
AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 0503.01/2020 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna pubhco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 26 de marco de 2020, as 09h00min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Avenida Nicodemos Araujo, n" 2105, Bairro Vereador Antonio 
Livino da Silveira, Acarau/CE, estara realizando licitacao, na modalidade PREGAO 
PRESENCIAL, crlterlo de jul9amento menor pre.co, tombado sob o n° 0503.01/202(!, com 
o seguinte objeto: AQUISl<;AO DE 01 (UM) VEICULO ADAPTADO PARA AMBULANCIA 
COM CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE 

" PACIENTES DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE, CONFORME ESPECIFICA<;OES EM ANEXO DO EDITAL, o qual 
se encontra na integra na Sede da Comissao de Licitacao, no horario de 08h as 12h e no 
site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 09 DE MAR<;O DE 2020 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO EST ADO 

SECRETARIA DE SAUDE 



DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO Xll N°048 I FORTALEZA, 09 DE MAR«;:O DE 2020 

J;,s 
FSC 

- MISTO 

- .......... 

- l'IC"CI_, 

ESTADO DO CEAIU • PREFEITURA MUNJCJPAL DE ARACOJABA • AYISO DE LJCITACAO - PREGAO ELETRQNJCO N" 003/2020. 
Prcgociro da Pn:fcitura Municipal de Amcoiaba toma pllblico para conhecimemo dos interessados quc faci realizer licita�o na modalidade PRE�O 
ELETR0NJCO, tombado sob o N° 003/2020.PE, com criteria de julgamcnto MENOR PRECO POR LOTE, tcndo coma objeto a CONTRATACAO 
DE SERYJCOS DE LOCACAO DE VEiCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIYERSAS SECRETARIAS DO 
MUl\'lCiPJO DE ARACOIABA/CL A Comissiio de Pregao comunica aos interessadcs que a entrcga das propostas comerciais scr.i ale · do 
dia 20 de mar�o de 2020. 0 edital c seus anexos cstariio disponiveis atravCs dos scguinles sites: www tee.cc; gay brllicitacocs e ,, Ii 
�- Maiores informacdes no enderecc cir.ado ou pclo Fone: (85) 3337.1717 das 08:00 as 12:00 boras. Aracolaba/CE, 06 de mart " 020. Fran ·sco 
Eudes Monte Silva. Pregoeiro da Prefe1tura Municipal de Aracoiaba/CE. v, � -0 

••••••••• -Fl f'1 ::c 

ESTADO DO CEAIU - PREFEITURA MUNICIPAL DEARACOIABA-AVISO DE LICITACAO-CONCORR.tNCIA PU . 
O Presidente da Comissio Permanente de Licitaeao da Prefeitura Municipal de Aracoiaba toma pliblico para conhecimento dos interess far.i \SfQ. 
ticttacao na modalidade CONCORRt.NClA PlJBUCA, tombado sob o N° 001/2020, com critCrio de julgamcnlO MENOR PRE<; B(O.,;,,k 
como objeto a CONTRATACAO DE EMPRESAESPECIALIZADA PARASERVICOS DE COLETA E TRANSPORTES DE RESIDUOS D(jl\,Jt€jLJARES 
E COMERCIAIS, VARRI<;:AO, CAPTNA<;:AO, COLETA E TRANSPORTE DE PODA, CONFORME PROIBTO, DIANTE DO MUNICIPTO DE 
ARACOIABA - CE. A Sessio sera realizada as 09h00min do dia 09 de abril de 2020, na Salada Comiss.do siwada a Avenida da lndcpende.tlcia, n° 134 - 
Centro - Aracoiaba/CE. A documentacao do Edita! na integra podcni scr adquirido no endereco acirna mencionado, no hor.irio de 08h00min as J 2h00min c 
no seguinte sitio virtual: www tee cc gov hr/lidtacoes. Mai ores infonna(:iScs no endereco citado ou pclo Fone: (85) 3337 .1717. Aracoiaba/CE, 06 de mar�o 
de 2020. Francisco Eudu Monte Silva - Presidente da Comissio Permanentt de Llcila�!lo da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE . 

... ... ... 
ESTADO DO cEAJtA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA-AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRQNJCO N" 00412020. 0 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba toma pll.blico para conhecimento dos interessados que fani realizar licitacao na modaJiJade P�GAO 
ELETR6NtCO, tombado sob o N.0 00412020-PE, com crilerio dejulgamento MENOR PRE<;O POR LOTE, tcndo como objeto a LOCA<;AO DE 
VEICULO UNIDADE MOVEL TIPO 0NIBUS PARA FINS DE ATENDIMENTO MEDICO E ODONTOLOG!COS DA SECRETARJA DE 
SAirDE DO MU?\'TCf PIO DE ARACOIABA-CE. A Comissac de Prcgti.o comunico. aos interessados que a enm:ga das propostas comerciais scr.i. ate 
els 08h00min do dia 20 de maree de 2020. 1:01n dllta da sessio para o di.a 2S de mar�o de 1020, 0 edita! e scus ancxos cstario disponiveis atravCS dos 
scguintcs sites: www tee ce gov br/licitacocs e www bbmnctlicitacoes com br. Maiores infonnn�Oes no endereco citado ou pelo Fonc: (85) 3337 . 17 17 das 
08:00 As 12:00 horns. Aracolaba/CE, Ofi de man;o de 2020. Fnncisco Eudes Monte SUva • Pregoeiro da Prefeitura Municipal dt Aracoiaba/CE. 

*** •••••• 

ESTA DO DO CEA RA. PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITA«;AO. 0 Pregoeiro, toma publico aos intcrcssados a 
abertura do Pregac E1etr6nico N° 005/2020-PE. objeto: AQUJSic;..\O DE MATERIAJS DE CONSUMO QUE CO.l\iPOEJ\f O KIT BEBt, PARA 
ATENDIM.ENTO As GESTANTF.SATENDIDAS PELA SEC. DE DESENVO.LVIMENTO SOCIAL DE PARAMOTI, a ocorrer no site WW\Y bbmncl 
£WD.J;rr, com inicio do Acol.hitncnto das Propostas: 09/03/2020, 88 08h00, fim do Acolhimcnto das Propostas: 23/03/2020, as 08h00; Data de Abertw'a das 
Propostas: 23/03/2020, is 08hl0; Inicio da Sessiio de Disputa de Preeos: 23/03/2020, 8s 09h30, bonirio de Brasilia. 0 cdital se encontra na integra na sede da 
Comissilo de Licita(:iio, nos sites: htm·//mµnicipiQti tee ce gov br/licitacoeg; wwwbbn1nclcom br httn·//www paramoti ce govbrOicitacno php. Paramoti 
CE, 06 de Marco de 2020. Rafael Santos Danhts M Prcgoeiro. 

. . 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA DE AL TO SANTO - SECRET ARJA DE EDUCACAO, ESPORTE, CftNCIA E TECNOLOGIA - 
PROCESSO ADMINTSTRATIVO N' OJ.0�02/2020- PREGAO PRESENCIAL N" 001/2019-PP - EXTRATO DE TERMO ADTTIYO. ESPECIE: 
Primeiro Termo Aditivo ao Contralo n• 102042019. PROCESSO ADMrNISTRATIVO N° Ol.06-002/2020. OBJETO: Contratacao dos Servlcos 
Especializados de Transporte de Estudances da Rede Publica de Ensino Fundamental do Municipio de Alto Santo, Estado do Ceani.. PROCESSO DE 
ORIGEM: Preg3o Presencial ng 001/2019-PP. CONTRATANTE: Secrelaria de Bducacao. Esporte, Ciencia e Tecnologia. CONTRATADO: LIDER 
LOCA<;:0ES, CONSTRU<;:c'JBS E SERVI<;:OS - BIRELI , CNPJ n" I 8.640. 19610001-44. VALOR GLOBAL DA CONTRATA<;:AO: I .205.962,80 (urn 
milh:io, duzentos e cinco mil. novecentos e sesscnta e dois rcais e oitenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Arl 57. Incise U da Lei 8.666/93. DATA 
DA ASSINATURA: 30/01/2020. 

• •••••••• 

EST ADO DO CEAR.-\ -PREFEITURA DE ALTO SANTO -SECRETARIA DE EDUCACAO, ESPORTE, CJt.NCIA E TECNOLOGIA • 
PROCESSO ADMINISTRATIYO N° Ol.06-@02/2020- PREGAO PRESENCJALN' OOJ/2019-PP- EXTRA TO DE TE.MIO ADITIVO. ESPECIE: 
Primeiro Termo Ad.irivo ao Contrato n• 202042019. PROCESSO ADMINlSTRATIVO N" 01.06-002/2020. OBJETO: Conrratacao dos Servieos 
Espccializados de Transportc de Esrutlantcs da Rede Pubtice de Ensino Metlio do Municipio de Aho Santo, Estado do Ceara. PROCESSO DE ORIGEM: 
Pregeo Presencial n° 00I/2019-PP. CONTRA T ANTE: Sccretaria de Bducacac, Esportc, CiCncia e T ecnologia. CONTRA T ADO: LID ER LOCA<;OES, 
CONSTRU<;OES E SERVl«;OS - ElRELl, CNPJ n° 18.640.196/0001-44. VALOR GLOBAL DA CONTRATA<;AO: 217.047,60 (duzcntos cdezessetcmil 
e quarenta e sete rc:aii; e susenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, Incigo TI da lei 8.6611/93. DATA DA ASSTNATURA: 30/01/2020 

••••••••• 

EST ADO DO CEAIU - PREFEJTURA MUNICIPAL DE ACARAU - RES UL TADO DE .TULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTAS DE 
PRE«;OS-TOMAOA OE PRE<;OS N• 2110.01/2019-A Comiss:io Pcnnancnte de LicitaC30 da Prefeitura do Municipio de AcaraU-CE toma pllblico, 
para conbecimento dos interessados, que concJWu o JuJgamento das Propostas de PreCt05 da Lldtac3o na ModaJidade Tomada de Precos N° 2110.01/2019, 
com o seguinte OBJETO: Recapeamcnto asfli.ltico em vias pllblicas, povoado de Volta do Rio, distrito de Juritianha, no Municipio de Acarau/CE, 
declarando vcncedora do certame a cmprcsa MF & L LOCAC0ES E SERYJCOS EIRELI-CNPJ: 33.941.917/0001-40, com o VALOR GLOBAL de 
RS 416.034,26 (Quatrocentos c Dezesseis Mil, Trinta e Quatro Reais c Vintc e Seis Centavos). Portanto tica Aberto o Prazo Recursal, conforme preceirua 
a Lein" 8.666193 e suas altera(:OCS posteriores de acordo com o anigo 109 pan\graro 1° "alinea b". Mais iofonna(:cies na Sede da Comissilo de Licita(:3,o, 
localizada a Av. Nicodcmos AraUjo, N° 2105, Bairro Vereador AntOnio Livino da Silveira, Acara\J.-CE, DO hor.irio de 08h as 12h. Ana Flivia Tcixeira 
Prcsldcnte d11. CoutlssiD Penuanente de UdCll\'iiO. 

EST ADO DO CEAIU- PREFEITURA MUNICIPAL DE A CA RAU -AY!SO DE LICITACAO- PREGAO PRESENCJAL N" 0503.0112020 -A 
Prcgoeira da Prefeiturn do Municipio de Acardll.-CE toma pU.blico, para conhecimenlO dos interessados que no pr6ximo dia 16 de !\1ar\'o de 2020, as 09h, 
na Sede da Prefeitura localizada 8: Avenida Nicodemos Ara\Jjo, N° 2105, Bairro Vereador Antonio Li vino da Silveira, AcaraU-CE, estara reaJizando LicitaC30, 
na Modalidade Prcgiio Presencial, criteria de Julgamento Menor Pre�o. tomDado sob o N" 0503.0ln020, com o seguinte Objeto: Aqoisi\'.io de 01 (um) 
veiculo adaptado para ambulineia com eapacidade para 05 passageiros, para re.a.lizar o transporte de pacicntcs do l\1unfciplo de AcaraU-CE, de 
n:sponsabilldade da Secretarfa Municipal de SaUde, conforme especiflca\'.Oes e1n Anexu do Edltal, o qual sc cncontra na fntegra na Sedc da Comiss.io 
de Licitacao, no honirio de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Cont.as do Estado: bnn,rl/licitacoes lee ce goy hr/. Ana Flivla Teixeira -Pregoelra . 

••• ••• ••• 

E1tado do Ctari M Prefeltura Municipal de Caucaia - Resultado de Julgamento de Rablllta�io TP N" 2020.01.22.003. 0 Municipio de Caucaial 
CE, attavCs da Comissio de Licilay()CS, comunica ao pUblico em gcral, em especial a empresa participante da Jicitaciio em epigrafe., o rcsultado da an.ilise 
e julgan1ento da documentavao de HabilitaC30, reteTCtlte a Tomada de Precos N° 2020.01.22.003. Empresa habilitada: GPTEC - Gerencia de Projetos e 
Tecnologia EIRELI, por atendimenLo as exigetl.cias editalieias contidas no Insuum.cnto Convocat.6rio n° 2020.01.22.003. Notifica a cmprcsa do presentc 
resultado atravCS de publicayio nos meios decomunicayOCS previstos em Lei, conccdendo-lhes o pr.1.zo de 05 (cinco) dias Uccis ap6s publica�o. prcvistos no 
art. 109, I, "a", da Lein" 8.666/93, combinado com� 5" do rcferido anigo, ficando os autos desdcj:i disponiveis ao interessado para visiasjunto a CPLP. N3o 
haveodo interposicio de recursos, fica desdeja 1narcada a sessiio para abcrtura do Envelope "B" - Propostas de Preeos para o dia 18/03/2020 as 09h30n1in 
(horiirio local). Caucala/CE, 05 de n1ar\'.u de 2020. Ana Paula Lln1a Marques - Preddente e Pregoelra da CPLP/PMCAUCAIA-CL Portaria a• 
01\llnOI�. 

. . 



• 
--- 

,. o o� 
"'"l- -0 

�Fl f (J :o 

��-,.,,  .  C)  

- o�  
.  _,,,.. 

·---------------- 

r o  (")  �  ['8 ��� 13 tl s 1:5,g !t 8 5  a'  en  �  se rs if !t i  g-  C""":)  
:. C1 

I 
� "[/l13 �1-g  � !'l g �  il  ..  a  B  c::>  1 0  � J3 , r. g- � i > g  � �  -a s -a �  &.ia· · 1  [ > �  �o  Ill  

�  
DJ  • •  Q.. � n "O  :s::::::: 

' 5'  [{l .  ��;Jll - � . § - [s  ..  ,g  -a s  1t �  13  a  l o  ] � � fil g ;. '51  - � i : "3 W � g  
t i  

n, � 1 � 1 0 �  - D n, D � �  a  �  ,.; g  ft[li li° O  /!l  13  �  �g  ft  (")  1 n,, i ffi n, O> §'t f � � ij ;.-a·� g: 
· �  I  fJJI g  n  l iil!il! �  J g- � { i s ! §  

1
s : � � e- i "3 8  e=s 

r  ii-  0  
==- •  

.  ;:.:,  l ( i f t � 1 1 i g  a1tifJI!  c=::,  
•  .o  S;  o  p. e: o :, -n C" �  

r  i?  ij  g  ei  ""  �  �  �  "'  ..  g  :;!  �· ; " s s e - J "'  � � s � t � D � a  c::>  

[ [  ,,,  -- ; � --"Q.;;, I �1... s  i1111i1itll•lfillrl #8 f f j i [ � � fil.  a e. j i 2  · �  ig • o  ., g- ;;,i 0 g e $' � 0 n, n, ,  !! i ·  
: fr  § � a o g l o a  '8 0 13 = � - i �  -·, !i" ;;: � � � ft � ., § g l3  �  t  <>'.21i ·3  i� �a::;  g_ ! � t g. rf  to. , a  a "' D � :  a  i  o li" j · o i  if ! �- 9 tp" C:  ll' n,  O rr,  ..  l  !a  �  ·11 . � � fl ,g O . Ill � s � : . - . r . - � a  O  f'D , ' • 0  I <  tp  I  I  I  3  

-  -- - 8 
- - -- -- 3 

' (") e- i 3 S $. � O  a  c:: f g l!  >-g 5> 0 1(11 - jil[i ! 
jl·; � 's 

• 
i 0 0. c, 2.. �- - � [ fil if  �  .  

I  
g  !a g B' ci �  

�  [if·�- [ . ii' 
a a �  

•  �  �- �-} EH'i �- tTl 

i .,� · 1r 13 � ]  •  n,  0 @ 5 1  ;t I"'� � i o  l i [ a � � � �  �  a ·?J.,. s· t� � I - 0 "' .fi � i:; > �  ....  .c  

�  it 1 � t !i' s  er-s· 0. rt1 s,  � ni  �  DJ  n  ::s  t:s  i  J;  
n,  fio,g D,) ...... s. e- ,,::, {]Jii ·i-li"  · i  r  .  fi" ni g B" a ;i  O• g,;;,�§'f s · i [  0  

�  
'fil· g. e. I -g,. 13 � t,J f;s O � c,,  •  B  = "' f  ·g· '£, � � ,  

'  i[- ·il'  il' o �  i[ e-o.'[� g_�  �  I .  I  

'  · [ i { l [ ffe f  �, ·%g,�J 
�  

•  0 D "" el 2 n, el  ffi  "'�· . 

c<=> �:S -§:o  [  !s's  ffi  �  �  �)1 e!.i • g: g- g_ a l!l � el  ��,... e- 1!1 � "3  Cl> � �  
'  § "' l a i o '" Q g  .  o iu r, e · ; o tl>  o [ o i '8 � [ cr  O  f;.  -  
r  a B g; � [ g j  ....  [  ..,  0  0  'g, ia· Ill· 
i ,...o  � 3 ""  ·'it Udif Ill 

O'  •  '  � fil i.,  e-  � a  . .  [i' � :J. 6 
' �· E. a  �  •  o.-g tD S �  S· .. er O O' i s � . e, g g cf  "' i � il' � o u>  .  "  .  �  .  1p ft 'r  !?-  


